
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание сорок первое)

Р Е Ш Е Н И Е

17 июня 2021 года                                                                      № 264
с. Петровское

Об отчете главы Петровского района Тамбовской области о результатах
своей деятельности и деятельности администрации Петровского района

Тамбовской области за 2020 год

Заслушав  и  обсудив  представленный  главой  Петровского  района 
С.Н.Ефановым  отчет  о  результатах  своей  деятельности  и  деятельности 
администрации Петровского района Тамбовской области за 2020 год,  в том 
числе о решении вопросов,  поставленных  Петровским районным Советом 
народных  депутатов,  Петровский  районный  Совет  народных  депутатов 
отмечает, что  деятельность главы Петровского района, администрации района 
в 2020 году была направлена на сохранение, поддержку и развитие отраслей 
экономики,  обеспечение  роста  основных  показателей  социального  и 
экономического развития района.

Приоритетами в работе администрации района в отчетном периоде стали 
укрепление доходной базы районного бюджета, рациональное использование 
районного  бюджета.  Последовательно  решались  задачи,  направленные  на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы.

В  2020  году  в  районе  освоено  2159,9  млн.  рублей  инвестиций. 
Наибольший  объем  направлен  на  развитие  сельского  хозяйства  и 
строительство жилья. 

В прошлом году построено 9508 кв.  метров жилья,  сумма инвестиций 
составила 437,4 млн. рублей.

Велась работа по улучшению  водоснабжения населения района.
Проводились  ремонтные  работы  на  автодорогах  района,  улицах  в 

районном центре.
В  отчетном  периоде  осуществлялся  ремонт  помещений,  систем 

отопления, энергоснабжения учреждений образования и культуры, проведен 
комплекс работ по обеспечению требований противопожарной и санитарной 
безопасности.



В  районе  стабильно  работают  предприятия  розничной  торговли, 
бытового обслуживания, общественного питания. Осуществляется регулярное 
транспортное обслуживание жителей района.

Одним  из  приоритетных  направлений  развития  системы  образования 
района является  создание комфортных,  современных и безопасных условий 
осуществления образовательной деятельности.

Две  общеобразовательные  школы  перешли  в  формат  сетевого 
взаимодействия с ВУЗами.

Уровень   обученности  в  школах  района  в  2019-2020  учебном  году 
составил  99,5  процентов.  Охват  детей  в  возрасте  от  5  до  18  лет 
дополнительным образованием составляет 85,2%.

С  2020 года на территории района реализуется проект по обеспечению 
обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим питанием.

Напряженно  работала  в  2020  году   система  здравоохранения  района  в 
связи с распространением коронавирусной  инфекции COVID-2019. В районе 
осуществлялся  комплекс  мер  по  профилактике  и  снижению  рисков  её 
распространения.

За  отчетный  период  на  улучшение  материально-технической  базы 
Досугового центра Петровского района было израсходовано 5,5 млн. рублей.

 Велся ремонт учреждений культуры.
В  2020  году  социальные  услуги  на  дому  постоянно  получали  360 

человек.  Велась работа по социальной защите семьи и детства.
В районе остается сложной демографическая ситуация.
На  основании  вышеизложенного,  Петровский    районный  Совет 

народных депутатов р е ш и л:
1.  Признать  деятельность  главы  Петровского  района  С.Н.Ефанова  и 

деятельность администрации Петровского района Тамбовской области за 2020 
год, в том числе по решению вопросов, поставленных Петровским районным 
Советом народных депутатов, удовлетворительной.

2.  Отметить  в  деятельности  главы  Петровского  района  С.Н.Ефанова 
положительные  результаты  в  решении  вопросов  местного  значения  и 
отдельных  государственных  полномочий,  переданных  органам  местного 
самоуправления  федеральными  законами  и  законами  Тамбовской  области, 
обеспечения  надежного  функционирования  социальной  инфраструктуры 
района.

3.  Рекомендовать  главе  Петровского  района  С.Н.  Ефанову, 
администрации  района   продолжить  работу  по  реализации  комплекса  мер, 
направленных на обеспечение стабильного развития экономики и социальной 
сферы района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

2



5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный 
вестник Петровского района и  размещению на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68»  www  .  top  68.  ru   в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению районного Совета народных депутатов (Ганьшина В.А.). 

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                О.В.Орлов

3

http://www.top68.ru/

